РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  26.03.2024                                          № 64                                 х. Меркуловский
О внесении изменений в распоряжение Администрации

 Меркуловского сельского поселения от 06.06.2019г. № 20
	«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Меркуловского сельского поселения , оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга Меркуловского сельского поселения до 2024 года»

В целях исполнения условий Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Меркуловского сельского поселения о мерах по социально -экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Меркуловского сельского поселения Шолоховского района от 03.02.2023г № 43/8д
1.  Внести в распоряжение Администрации Меркуловского сельского поселения от 06.06.2019 № 20 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Меркуловского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга Меркуловского сельского поселения до 2024 года» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

            Глава Администрации

            Меркуловского сельского поселения                                        Е.А.Мутилина
                                                                                                            Приложение

                                                                                              к распоряжению Администрации

                                                                                           Меркуловского сельского поселения

                                                                                                                       от 26.03.2024 г. № 64
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в распоряжение Администрации

 Меркуловского сельского поселения от 06.06.2019 № 20
 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Меркуловского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга Меркуловского сельского поселения до 2024 года»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга Шолоховского района до 2026 года».

2. В преамбуле слова «от 03.02.2023 № 43/8д» заменить словами «от 29.12.2023 № 43/8д».

3. В пункте 5 слова «до 2024 года» заменить словами «до 2026 года».

4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                 «Приложение 1

                                                                                                   к распоряжению Администрации

                                                                                                Меркуловского сельского поселения

                                                                                                                    от 26.03.2024 г. № 64

План

мероприятий по росту доходного потенциала Меркуловского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета
и сокращению муниципального долга Меркуловского сельского поселения до 2026 года

	№№ п/п
	Наименование                                                            мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект) (тыс.рублей) *

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Направления по росту доходов бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	Всего по разделу I
	3,5
	3,9
	1,5
	1,8
	2,0
	2,0
	2,1
	2,2

	1. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	1.1
	Проведение мероприятий
по сокращению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, ведение индивидуального учета закрепляемости на рабочих местах лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации данных мер
	Администрация

 Меркуловского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.2.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости
	Администрация

Меркуловского сельского поселения

	2019 год
	0,7
	0,8
	1,5
	1,8
	2,0
	2,0
	2,1
	2,2

	1.3.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе

вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Администрация

Меркуловского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2. Повышение собираемости налогов и снижения задолженности

	2.1.
	 Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района.

Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России №3 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Администрация

 Меркуловского сельского поселения

МИ ФНС №3 по Ростовской области

(по согласованию)
	ежегодно
	2,8
	3,1
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	II. Направления по оптимизации расходов Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	Всего по разделу II
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Оптимизация расходов на муниципальное управление

	1.1.
	Инвентаризация расходных обязательств Меркуловского сельского поселения с целью установления расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации
и федеральными законами
к полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Меркуловского сельского поселения об отмене расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами
к полномочиям органа местного самоуправления сельского поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	при необхо​димости
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2. Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	2.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2.
	Непревышение значений целевых показателей заработной платы, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	Учреждения культуры Меркуловского сельского поселения
	2024-2025 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3. Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Использование возможностей регионального портала закупок малого объема для осуществления закупок малого объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей возможность достижений экономии от таких закупок
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.2.
	Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок, закрепленных за финансовыми органами законодательством Российской Федерации
о контрактной системе
в сфере закупок
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	4.1.
	Повышение качества организации и осуществления главными распорядителями средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.2.
	Осуществление главными распорядителями средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района внутреннего финансового аудита в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	III. Направления по сокращению муниципального долга Меркуловского сельского поселения

	Всего по разделу III
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-

	1. Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Меркуловского сельского поселения

	1.1.
	Сокращение расходов
на обслуживание муниципального долга
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	ежегодно
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-

Примечание.

Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов в бюджет поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств в бюджет поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия.

** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.

5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к распоряжению Администрации

                                                                                                Меркуловского сельского поселения

                                                                                                                от 26.03.2024 г. № 64
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Шолоховского района, оптимизации

расходов бюджета и сокращению муниципального долга Шолоховского района до 2026 года

	№ № п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный

эффект),

предусмотренная в законе о бюджете на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).»
\